
   

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 DETERMINAZIONE 

 
 
P I A N O  D I  Z O N A  A M B I T O  S 0 7  E  S E R V I Z I  A L L A  

P E R S O N A  
 
 
 
 

Oggetto:  Servizio "Il Nido  Il calore delle coccole". Aggiornamento graduatorie (2) - A.S. 
2024/2025. 

 
 
 
  

Registro Generale  N°. 1274 

del 06-11-2024  

 

Registro Settoriale N°. 308 

del 06-11-2024 



  

Determinazione PIANO DI ZONA AMBITO S07 E SERVIZI ALLA PERSONA n.308 del 06-11-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 
- la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza 

sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000 e ss.mm.ii.; 
- la Deliberazione di giunta Regionale della Campania n. 372 del 07.08.2015 

“Determinazione delle tariffe relative ai servizi residenziali e semiresidenziali” (BURC n. 
49 del 10.08.2015); 

Considerato 
- che i Comuni appartenenti all’Ambito S07 hanno concordato di esercitare la gestione del 

Piano di Zona in forma associata mediante convenzione, sottoscritta in data 19 aprile 
2002, ai sensi dell’art. 30 del Dlgs 267/00, rinnovata tacitamente ai sensi dell’art. 4 della 
stessa, istituendo, a tal fine, un ufficio sovracomunale di piano; 

- che in data 05/07/2021 è stata nuovamente sottoscritta, da parte degli Enti Partner, la 
suddetta Convenzione per la gestione associata dei servizi; 

- che il Comune di Roccadaspide è stato individuato come comune capofila dell’Ambito 
S07 “Calore salernitano – Alburni” con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 
14 del 07.05.2014; 

- che con Deliberazione n. 12 del 02.10.2023, il Coordinamento Istituzionale ha approvato 
la nomina pro tempore della dott.ssa Lucia Palumbo, quale Responsabile dell’Ufficio di 
Piano Ambito S07, e figura coincidente con quella di Coordinatore del Piano Sociale di 
Zona S07 di cui alla Convenzione ex art. 30 D.lgs. n. 267/2000; 

- che con Decreto del Sindaco del Comune di Roccadaspide n 15/2023 prot. 19904 del 
06.10.2023, la dott.ssa Lucia Palumbo è stata nominata Responsabile dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito S07; 
 

Premesso che 
- con Deliberazione n. 33 del 31.10.2014 il Coordinamento Istituzionale ha approvato il 

“Regolamento servizio “IL NIDO – Il Calore delle coccole” dell’Ambito S07; 
- che nella seduta del Coordinamento Istituzionale del 28.06.2019 è stato approvato il 

Regolamento dei criteri di compartecipazione e di accesso alle prestazioni sociali e 
sociosanitarie (art. 37 e 10 co. 2, lett. e), 2 L.R. n. 11/2011) 

- che il servizio di nido e di micro-nido sarà svolto presso strutture pubbliche dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale S07; 

Preso atto 
- che con determinazione R.G. n. 971 del 26/08/2024 è stato approvato e pubblicato 

l’Avviso pubblico per le iscrizioni al servizio dell’Ambito S07 “Il nido – Il calore delle 
coccole” per l’anno scolastico 2024/2025 con scadenza alle ore 12.00 del 10 settembre 
2024; 

- delle domande di iscrizione pervenute direttamente all’Ufficio di Piano o trasmesse dai 
comuni in cui hanno sede i nidi in oggetto indicate negli allegati prospetti; 

Vista  
- l’istruttoria predisposta ai fini della formulazione delle graduatorie, elaborate per ciascuna 

sede di servizio in considerazione del limite dei posti disponibili, della sede indicata come 
prima opzione e secondo i criteri dell’Avviso pubblico e del Regolamento di Ambito 
sopra citati; 



  

Determinazione PIANO DI ZONA AMBITO S07 E SERVIZI ALLA PERSONA n.308 del 06-11-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 3 

- la determinazione R.G. n. 1113 del 27/09/2024 di approvazione graduatorie per il servizio 
“Il Nido – Il calore delle coccole” per l’anno educativo 2024_2025; 

- la determinazione R.G. n. 1129 del 01/10/2024 con la quale di è proceduto 
all’aggiornamento delle graduatorie per il servizio “Il Nido – Il calore delle coccole” per 
l’anno educativo 2024_2025 per le sedi di Controne e Giungano; 

- la determinazione R.G. n. 1167 del 11/10/2024 con la quale si è proceduto alla rettifica e 
all’aggiornamento delle graduatorie per il servizio “Il Nido – Il calore delle coccole” per 
l’anno educativo 2024_2025;  

- la comunicazione, prot. n. 21844 del 10/10/2024 con la quale il soggetto gestore 
comunicava la n. 1 rinuncia al servizio per il nido con sede a Capaccio Paestum; 

- l’autorizzazione n. 15 del 17/10/2024 TIP. A per l’aumento a n. 28 posti disponibili per il 
micronido sito a Giungano in località San Giuseppe prot. n. 22880 del 22/10/2024; 

- le richieste di iscrizione prot. n. 22328/2024, n. 22508/2024 e n. 22549/2024; 
- la comunicazione, prot. n. 23882 del 05/11/2024 di n. 1 rinuncia al servizio per il nido con 

sede a Controne; 
Verificato  
- che all’esito dell’istruttoria e dell’elaborazione delle graduatorie, risultano ancora posti 

disponibili come di seguito indicato: 
 Sede di Castel San Lorenzo –presso edificio scolastico in via Tommasini – n. 02 

posti disponibili; 
 Sede di Ottati – edificio sito in via P. Aquaro – n. posti disponibili 05; 
 Sede di Roccadaspide – in Piazzale della Civiltà – posti disponibili 03; 
 Sede di Roccadaspide – Largo Principessa Guevara – n. 20 posti disponibili; 

 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, 
- di dover procedere all’aggiornamento delle graduatorie degli ammessi alla frequenza del 

servizio “Il nido – Il calore delle coccole” per l’anno scolastico 2024/2025 di cui agli 
allegati prospetti redatti nel rispetto della privacy degli utenti; 

- di poter dare la possibilità a chi risulta in lista d’attesa di poter comunicare l’interesse a 
frequentare altra sede dove risultano posti disponibili con precedenza per coloro che 
hanno già indicato una seconda sede nel modulo di domanda agli atti; 

Visto il D. Lgs 267/2000; 
Visto il Regolamento servizio “IL NIDO – Il Calore delle coccole” dell’Ambito S07; 
Visto il Regolamento dei criteri di compartecipazione e di accesso alle prestazioni sociali e 
sociosanitarie (art. 37 e 10 co. 2, lett. e), 2 L.R. n. 11/2011) dell’Ambito S07; 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa è parte integrante della presente determinazione; 
2. di approvare l’aggiornamento delle graduatorie degli ammessi alla frequenza del servizio 

“Il nido – Il calore delle coccole” per l’anno scolastico 2024/2025 dell’Ambito S07, di 
cui agli allegati prospetti, redatti nel rispetto della privacy degli utenti, che allegati al 
presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;  

3. di disporre che dell’ammissione in oggetto e delle informazioni necessarie per 
confermare l’iscrizione mediante il pagamento della quota di compartecipazione, sarà 
data formale comunicazione ai nuclei familiari interessati; 

4. di disporre formale comunicazione degli esiti dell’istruttoria anche per i bambini non 
ammessi alla frequenza del servizio e che rimarranno in lista d’attesa sui posti che si 
dovessero eventualmente rendere disponibili durante l’anno educativo 2023/2024 
secondo le modalità stabilite nell’Avviso pubblicato con determinazione R.G. n. 



  

Determinazione PIANO DI ZONA AMBITO S07 E SERVIZI ALLA PERSONA n.308 del 06-11-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 4 

814/2023 in premessa citata; 
5. di disporre, altresì, di poter dare la possibilità a chi risulta in lista d’attesa di poter 

comunicare l’interesse a frequentare altra sede dove risultano posti disponibili con 
precedenza per coloro che hanno già indicato una seconda sede nel modulo di domanda 
agli atti; 

6. di dare atto che le graduatorie aggiornate degli ammessi alla frequenza del servizio “Il 
nido – Il calore delle coccole” dell’Ambito S07 saranno disponibili e visionabili per gli 
interessati, nel rispetto della privacy degli altri utenti coinvolti, presso l’Ufficio di Piano 
dell’Ambito S07 in via G. Giuliani n. 6 – Roccadaspide e presso i comuni sedi del 
servizio in oggetto; 

7. di disporre la pubblicazione delle suddette graduatorie all’Albo Pretorio on line del 
comune di Roccadaspide capofila dell’Ambito S07 ed inviate per la pubblicazione agli 
altri comuni in cui ha sede il servizio in oggetto, nello specifico presso i comuni di 
Albanella, Capaccio Paestum, Castel San Lorenzo, Controne, Giungano ed Ottati. 

 
 

 
 
 
 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e 

con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano
Ambito territoriale S07
dott.ssa Lucia Palumbo


